## DECISIO LXXXIX.

*Ex conf. 83. alias 18. de statu monach.*

**R**egulares, qui post Concilium Tridentinum fess. 2. c. 8. de reg. ob. Prælatorum negligientiam Capitu- lum Generale triennale non conuocauerint, a Metropo- litano Provinciæ, ybi Monasteriaorum sunt, ad compellend. sunt: sin ve. o illo instantie necdum se in Congre- gationem redegerint, nec Capitula triennal a fieri, Episcopi, Ordinati loci, tanquam a sede Apostolica in id delegatis sub. jcuntur.

## DECISIO XC.

*Ex conf. 84. alias 3. de conuers. coning.*

**P**rofessio a te huic a. non uatus sedca non valet ex Concil. Trid. fess. 2. 5. c. 15. de reg. qui annus conti- nuatus esse debet, cap. 1. de reg. in 6. ita vñ si illo anno ali- qua de causa habuit relatio, et erum ad Monasterium re- decat, professio in fine illius anni fieri non potest nisi com- putandus est annus incepido illum a repetitione secun- da habitus, & professio aliter facta, nulla & invalida est.

## DECISIO XCI.

**P**rofessio ob metam reverentiælem parentum facta non valet, sic gl. c. p̄fens 2. q. 3. & Nau. in Man. cap. 12. num. 5. 1. & omnis metus, etiam minor iulto, in foro conic. eniq; excusat, quantum iustus, si metus ille cal. sit factum sine qua non, & sine quo actus non fuisse, ita Na- u. in Man. c. 17. num. 5. & 30.

## DECISIO XCII.

*Ex conf. 85. alias 76.*

**H**abuit propriæ religiosis sine licentia Papæ relin- quens, excommunicationem ipso iure incuria cap. 2. Ne clerici, vel monachi, in 6. Nec suffici alius religi- onis habitum deferre, sed spicialem sine religiosis habi- bus, & patiemtē deferte tenetur, nisi iu. al. qua cau- fa cum excusat.

## DECISIO XCIII.

*Ex conf. 6. in Nonis deest in antiq.*

**R**eligionem ingressurus maxime considerare debet, quan- do ad eam habilius, & idoneus sit, in generali autem habilitates numerantur in p̄mis sanitatis, eruditio & ha- bilitas ad continentum. Quemvis enim præfata ad bi- dinelli propriæ suadeat matrimonium, att. men & in- gressum suadere potest, vt per fugam tentantum ab ea liberetur, sed & aliquando fororis etiam nec filia talis esse poterit, quæ fratris ingressum impedit, nif alunde prouideri possit.

DE-

DECISIO XCIV.  
Ex conf. 8. in Novis, deest in antiquis.

**C**VM religionis approbatæ professio hominē inhabilem ad matrem monum cedat, & ad horas canonicas obligat, & differentiam inter novitum, & professum contigit; consequenter confrater *Ioannes deo*, qui ad nullum horum obligantur, verè religiosi non sunt, nec pro talibus habendis, cum regularis non sint omnes, quibus Pater concedit, ut sub *S. August.* regula vivant.

DECISIO XCV.

Ex conf. 13. in Novis, deest in antiquis.

**P**rofessio tacite emissa per canonicum regularem, quando canonicatum regularem accepit, ex eo quod poeta beneficium renunciari non evanescit sed habitum regularem, ut prius deferre teneatur, nec Matrimonium contrahere potest.

DECISIO CXVI.

Ex conf. 22. in Novis, deest in antiquis.

**P**rofessionem sicut tacitam apud Minores de obseruancia fecisse censetur, quia Conuentualibus ad illos transeundo per annos epitem continuos commoratus est & ordines facios suscepit. Cui licet matris necessitas corporalis prebeat iustam causam, ut detur licentia manendi extra claustrum, cum habitu, ut tamen extra claustrum aliquo habitu maneat, & beneficium aliquod in titulum accipiat non prebeat. Vnde si licentia non obtenta exeat, peccat, & si dimisso habitu celebret, irregularis efficiuntur.

DECISIO XCVII.

Ex conf. 25. in Novis, deest in antiquis.

**P**rofessio ante annum 16. expletum est nulla, ex Cœc. Trid. f. 25. c. 15. de regul. nec coram Deo ratificatur ex eo, quod per quatuor annos in religione permaneserit, nisi sciens illam nullam animo illam ratificandi id fecerit, unde Mater monium a tali contractum, coram Deo validum est, & si consummatum sit, Papa dissoluere non potest. In foro tamen exteriori iudicabitur valide professus, nec audiatur, si petat illam declarati nullam, nisi id coram suo Superiori, & episcopo intra quinquennium petat. Contra tamen quinquennij lapsum restitutur ex eo, quod iuris ignorantia ductus id solum petat coram suo Superiori, qui illius petitionem reiecit, ac minotis etatis testimonio a publico Notario factum lacerauit.

DECISIO XCVIII.

Ex conf. 38. in Novis, deest in antiquis.

**Q**UAMvis collegium, religio, seu viuveritas, omnibus uno dempto, tablatis, in dicto vno conferuerunt, si. sicut municipium, ff. quod cuiusque viuveris. & Pan. in c. 1. de elect. n. 5. isque solus collegi iura exercere potest, & praetatum eligere. & alios ad religionem admittere, qui ramen nec religiosus est, nec prælatus illius religionis, sed solum novitus: alterum novitum vestire, aut ad professionem admittere nequit: vnde nec professio trium votorum, quæ sunt religiosis substantia illa proficiente religionem efficit, nisi emitatur secundum regulam a fide Apostolica approbatam in manibus eius, qui proficiente talis religioni approbatæ incorporate potest.

DECISIO XCIX.

Ex conf. 44. in Novis, deest in antiquis.

**P**rofessio intra annum facta, aut lectio schedula continentes verba a proficiente proferri solita absque initiatione profidenti, quamvis nulla, & irrita sit, illam tamen sic nulliter em quam approbare censetur, qui ad titulum religionis omnes ordines suscepit, & per multis annos in ea manet, & illius prælaus constituitur, nec suspensio nals quam, aut irregularitatem per tales ordinationes incurrit, modo illas nec extra tempora, nec ante etatem, nec abique literis dimissorijs sui prælati accipiat.

DECISIO C.  
Ex conf. 57. in Novis, deest in antiquis.

**L**ICENTIA absolute a prælato concessa religioso transiundi ad aliam religionem, ad parentem, vel strictionem non autem ad laxiorem refingenda est ex S. Tho. 2. 2. q. 189. art. 8. quamvis Prælatus Generalis ordinis etiam ex iusta causa licentiam transiundi ad laxiorem concedere poterit.

[Aduertendum circa consilia 63. & 88. in Novis, quæ defunt in antiquis, authorem contrarium esse sibi ipsi in consilijs 56. & 57. Siquidem in consil. 63. & 88. expresse docet nec Protectorem religionis, nec Generalem ordinis concedere posse facultatem transiundi ad laxiorem, sine licentia Papæ simmo consil. 88. num. 2. aut licentia concessam a Papa transiundi ad laxiorem sine iusta causa non valere. Quod dictum sano modo intelligi debet, scilicet, ut non valeat excusare, aut Papam concedentem, aut siq̄ translatum a peccato. At vero in consil. 56. & 57. in Novis contrarium docuit.]

DECISIO CI.  
Ex conf. 69. & 70. in Novis, eadem fere sunt, & desunt in antiquis.

**L**ICENTIAM Monacho itandi extra claustrum superior ordinis nisi ex iusta causa se ad torum regis, pro quo conceditur, extende, concedere valer. Nec in hoc differt, an si cui conceditur, sit translaus, vel proprius illius Monasterij filius profensus. Iuste vero causa est recuperatio sanitatis, c. 1. de sta. reg. in 6. quia existente superiori dū Monachis, etiam Carthusianis, sed etiam Monialibus licentiam & extra claustrum manendi, & habitum dimittendi concedere potest, ita Conc. Trid. f. 21. c. 5. de reg. gl. in c. si quis ex clericis, de vita & honesti. cler.

DECISIO CII.

Ex conf. 83. in Novis, deest in antiquis.

**L**IBERATO Tutoris ab ingressu religione facta, si sit inter viuos, etiamsi sit scripta in testamento, non valet, sed irritanda est, secus si sit pars testamenti non habens effectum nisi secuta morte testatoris; cum Concilium non ultimas voluntates, sed solum obligationes, & renunciations inter viuos, vique ab initio irritare censetur, ex Conc. Trid. f. 25. de reg. c. 16.

DECISIO CIII.

Ex conf. 87. in Novis, deest in antiquis.

**C**VM professio ex vita que parte obligatoria esse debet, & contra religionis statutum eam irritans facta, nulla sit; consequenter qui de genere ludorum descendit, & contra statutum religionis ei nouum factum cum protestatione, ut nulla esset professio, si de tali genere descendere, ob quam negationem ad profitendum admittitur, ad quod, si veritate confessus est, admittitus minime fuisset, vere religiosus non est, cumque Prælatus ad instauram legitimam partis, accusatoris, vel denunciatoris, vel ex officio per viam inquisitionis allegatis, & probatis necessariis per sententiam legitimam expellere potest, sicut expulsum in vitroque foro liber est.